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Republika e Kosovés Komuna Kacanik
Republika Kosova Opstina  Kacanik
Republic of Kosovo Municipality of Kaganik

OINr. 16-32463/16
Kacganik, 28. 10. 2016

N¢ bazé € nenit 5 (b). 12 (d) dhe 14. 1 lidhur me nenin 17 té Ligjit 03/L-040 —Pér
Vetéqeverisje Lokale, t€ nenit 6.2 ¢ Statutit t& Komunés, OINr. 3588/2008 t& datés
25.09.2008. t& Pikés 9.10 & Planit t& Parcelimit dhe Riparcelimit, t¢ Planit Rregullues Urban,
“Zona ¢ [-r” né€ Kaganik, Kuvendi i Komunés Kaganik, né mbledhjen e vet t¢ mbajtur me
daté: 28 Tetor 2016, mori Kété:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PROPOZIM VENDIMIT TE KRYETARIT TE KOMUNES 01Nr. 16-

32463/16- PER NDRYSHIMIN E PLANIT Ti PARCELIMIT DHE RIPARCELIMIT PER
BLLOKUN BL-A8, SIPAS PLANIT RREGULLUES TE ZONES I DHE NJE PJESE TE
ZONES 11

1. Me két€ Vendim, MIRATOHET Propozim Vendimi i Kryetarit t¢ Komunés
OINr. 16-32463/16 prej datés 23.09.2016- Pér ndryshimin ¢ Planit t& Parcelimit dhe
Riparcelimit né Bllokun BL-AS8 ( Parcela e krijuar me Planin Rregullativ mban numrin
194 dhe 195) sipas Planit Rregullues pér Zonén e | (Paré) dhe njé Pjese té Zonés 11 (
Dyté).

2. Ky Vendim hyn né fuqgi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t¢ autoritetit
mbikéqyrés -MAPL, si dhe pas publikimit né Fagen Zyrtare & Komunés.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér
Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje t& Mjedisit.




Arsyetim

Kryetari i Komunés Kacganik, né bazé t& Kérkesés sé Afrim Bajrami 01Nr. 350-17309/16, na
¢shté drejtuar me Propozim Vendim OINr. 16-32463/2016 prej datés 23.09.2016- Pér
Ndryshimin e Planit t& Parcelimit dhe Riparcelimit né Bllokun BL-A8( Parcela e Krijuar me
Planin Rregullativ mban numrin 194 dhe 195) sipas Planit Rregullativ pér Zonén e | (Paré)
dhe njé Pjesé t& Zonés 11 (Dyté).

Plani i Parcelimit dhe Riparcelimit Eshté i pérfshiré né Pikén 9.10 t€ Planit Rregullues Urban
“Zona l-r né Kaganik.

Kuvendi i Komunés Kaganik, né mbledhjen ¢ vet t&¢ mbajtur me daté 28 Tetor 2016,
shqyrtoj Propozimin Vendimin me numér (& sipérshénuar, dhe duke u nisur nga fakti se Pika
9.10 e Planit t& Parcelimit dhe Riparcelimit ka 1éné mundésing pér ndérhyrje né bazé té
Kérkesave, Arsyetimit t& Drejtorisé si dhe Vierésimit & Komisionit Profesional 06Nr. 350-
33000/2016, vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Me kété Vendim njoftohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Urbanizém. Kadastér dhe
Mbrojtje t& Mjedisit( pérmes késaj drejtorie njoftohen organet tjera relevante) dhe Arkiva.
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Republika e Kosovés ' Komuna Kaganik
Republika Kosova Opétina Kaganik
Republic of Kosovo Municipality of Kaganik

01-Nr. /5 -32%63 2016
Kaganik, 27 « .. 2016

NEé bazé té nenit 5.f, dhe nenit17.b, t& Ligjit 03/L-040 pér vetégeverisjen lokale,nenit 34.5 t&
Statutit t& Komunés s¢ Kaganikut, nenit 15 pika 16.1 te Rregullores per pune te Kuvendit, si dhe
Planit Rregullativ pér Zonén e Paré dhe njé Pjese t& Zonés sé Dyt&, Kryetari i Komunés bén kété:

PROPOZIM VENDIM PiER NDRYSHIMIN E PLANIT TE PARCELIMIT DHE
RIPARCELIMIT PER BLLOKUN BL-AS8, SIPAS PLANIT RREGULLATIV TE ZONES
SE PARE DHE NJE PJESE TE ZONES SE DYTE
I.

Me kété Propozim-Vendim béhet ndryshimi [ planit t& parcelimit dhe riparcelimit né
bllokun BL-A8 (parcela e krijuar me planin rregullativ mban numrin 194 dhe 195), sipas Planit
Rregullativ pér Zonén e Paré dhe njé Pjese t& Zonés s¢ Dyté.

IL

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset : Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér
Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje t¢ Mjedidit e Komunés sé¢ Kaganikut.

II.
Ky Vendim hyn né fugi ditén e miratimit.
Kryetari
z. Besim llazi

Arsyetim

Kété propozim vendim Drejtoria pér Urbanizém,Kadastér dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit e bén
duke u mbéshtetur né Planin Rregullativ pér Zonén e Paré dhe njé pjese t& Zonés s€ Dyté
respektivisht né kapitullin 9.10 pér Planin e Parcelimit dhe Riparcelimit dhe kékrkesén e béré nga
z. Afrim Bajrami. '
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